V. 1. 1. VIDIT IBI MULIEREM MERETRICEM, INGRESSUSQUE EST AD EAM, — non ut eam fornicaretur, sed alterius negotii vel mysterii causa, ait S. Augustinus serm. 107 *De Temp.* Verum ingredi ad meretricem in Scriptura significat fornicari et meretricari. Quare fornicatus est hic Samson.

V. 3. 3. IMPOSITASQUE (PORTAS GAZÆ) HUMERIS SUIS PORTAVIT AD VERTICEM MONTIS. — Peccavit mortaliter Samson fornicando cum meretrice, et tamen retinuit suam fortitudinem supernaturalem, qua portas urbis impositas humeris tulit in montem; quia fortitudo hæc erat gratis data, et non gratum faciens, ac consistebat cum peccato mortali. Sita enim erat in ejus Nazareatu, id est in coma intonsa, ac abstinencia a vino et sicera; fornicatio autem non tollebat ejus Nazareatum, ac consequenter nec ejus fortitudinem.

Allegorice, Samson media nocte tollens portas Gaze representat Christum, post mediam noctem e sepulcro resurgentem, ac lapidem sepulcri amoventem, insuper portas mortis et gehennæ aufertentem, indeque Patriarchas et Prophetas Sanctosque omnes cum triumpho educentem. Ita S. Augustinus, serm. 107 *De Temp.*, S. Hieronymus in cap. 1 *ad Ephes.*, S. Gregorius, hom. 2 *in Evang.*, quem audi: « Quem nisi Redemptorem Samson ille significat? Quid Gaza civitas nisi infernum designat? Quid per Philistæos nisi Judæorum perfidia demonstratur? Qui cum mortuum Dominum viderent ejusque corpus in sepulcro jam positum, custodes illico deputaverunt, et eum qui auctor vite claruerat, in inferni claustris retentum, quasi Samsonem in Gaza se deprehendisse letati sunt. Samson vero media nocte nocte